CONVOCATORIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN Nº 005-2023-CE-OXI-ORE.ICA PRIMERA CONVOCATORIA (TUO DE LA LEY N° 29230 Y REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230)

Se convoca a la(s) Entidade(s) Privada(s) Supervisora(s) interesada(s) en la supervisión de la ejecución y de la elaboración del Expediente Tecnico del Proyecto: Creación del Servicio de Seguridad Ciudadana Local en el Centro de Comando, Control, Comunicación, Cómputo y Monitoreo Distrito de lca de la Provincia de lca del Departamento de lca, con Código Unico del Proyecto N° 2601543 en el marco del Texto Único Ordenado de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del sector privado, aprobado por Decreto Supremo N° 081-2022-EF, en adelante, TUO de la Ley N° 29230 y el Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF, en adelante, TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, para que presenten su expresión de interés del 20.11.2023 hasta el 28.11.2023, conforme al anexo A del presente documento.

1. Entidad pública que convoca el proceso de selección:

Gobierno Regional de Ica

2. Objeto de la convocatoria y descripción del Proyecto:

El objeto de la convocatoria es la selección de la Entidad Privada Supervisora responsable de la supervisión de la elaboración del expediente técnico y la supervisión de la ejecución del proyecto, según el siguiente detalle:

N°	Código Unico del proyecto	Nombre del proyecto	Costo referencial*	Plazo de ejecución (días)
1	2601543	Creación del Servicio de Seguridad Ciudadana Local en el Centro de Comando, Control, Comunicación, Cómputo y Monitoreo Distrito de Ica de la Provincia de Ica del Departamento de Ica	S/ 2'123,462.14 (Dos millones ciento veinte y tres mil cuatrocientos sesenta y dos con 14/100 soles)	420

^{*}El monto de inversión referencial contempla la supervisión de la elaboración del expediente técnico, la supervisión de ejecución de obra (S/ 2'123,462.14).

3. Calendario del proceso de selección:

N°	Calendario del proceso de selección	De:	Hasta:
1	Convocatoria y publicación de Bases.	17.11.2023	
2	Recepción de expresiones de interés de empresa(s) (o Consorcio(s)) y presentación de consultas y observaciones a las Bases (*).	20.11.2023	28.11.2023
3	Absolución de consultas y observaciones a las Bases.	29.11.2023	04.12.2023
4	Integración de Bases y publicación.	05.12.2023	
5	Presentación de propuestas, a través de los sobres Nº 1, 2 y 3 (*) (**).	20.12.2023	
6	Evaluación y calificación de propuestas técnicas y económicas.	20.12.2023	27.12.2023
7	Resultados de la evaluación y calificación de las propuestas y otorgamiento de la Buena Pro.	28.12.2023	28.12.2023
8	Suscripción del Convenio de Inversión (*).	29.12.2023	

(*) Av. Cutervo N° 920 - Ica - GOBIERNO REGIONAL DE ICA

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08.00 a.m. Hasta 3.30 pm

(**) Teniendo en consideración el Numeral 42.2, Art. 42 del DS Nº 210-2022-EF

4. Bases del proceso de selección:

Las Bases del proceso podrán ser consultadas en los siguientes portales institucionales:

https://www.gob.pe/regionica https://www.investinperu.pe/es

Ing Angel Enrique Vega Espinoza

Ing Danilo Antonio Uchuya Márquez

Lic José Julio Flores Hernández

Presidente del Comité Especial

Primer Miembro del Comité Especial

Segundo Miembro del Comité